
1 

 

So.Re.Sa. SpA 
PI/CF 04786681215 
Bando di Gara “SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE PER LA FORNITURA DI FARMACI ED 
EMODERIVATI PER LE AA.SS. DELLA REGIONE CAMPANIA” 
Sezione I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE  
I.1) Denominazione e indirizzi: Società Regionale per la Sanità (SO.RE.SA. S.p.a.), Centro Direzionale 
Isola F 9 - 80143 Napoli (Italia) – tel.081- 2128174; Persona di contatto: Direzione operativa Centrale di 
Committenza, 80143 Napoli, ITALIA; email: acquisti.centralizzazione@soresa.it. 
Indirizzo del profilo del committente: http://www.soresa.it 
I.2) Appalto congiunto: l’appalto è aggiudicato da una centrale di committenza.  
I.3) I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: 
www.soresa.it. Ulteriori informazioni sono disponibili presso l’indirizzo sopraindicato. 
I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: CENTRALE DI COMMITTENZA REGIONALE;  
I.5) Principali settore di attività: Salute. 
SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO  
II.1.1) Denominazione: Sistema Dinamico di Acquisizione per la fornitura di farmaci ed emoderivati per le 
AA.SS. della regione Campania. 
II.1.2) Codice CPV principale: 33600000  
II.1.3) Tipo di appalto: Forniture 
II.1.5) Valore totale stimato: 3.800.000.000,00 IVA ESCLUSA 
II.2.3) Luogo di esecuzione Codice NUTS: ITF3 
II.2.4) Descrizione dell'appalto: Istituzione di un Sistema Dinamico di Acquisizione per la fornitura di 
farmaci ed emoderivati per le AA.SS.LL./AA.OO./AA.OO.UU./I.R.C.S.S. della Regione Campania per i 
quali durante il periodo di validità del sistema saranno indetti appalti specifici. 
II.2.5) Criteri di aggiudicazione: Prezzo 
II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione - Durata 
in mesi: 48. 
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no 
II.2.9) Informazioni relative ai limiti al numero di candidati che saranno invitati a partecipare. Numero 
minimo previsto: 1 
Sezione III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, E CONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO  
III.1) Condizioni di partecipazione 
III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale. 
Elenco e breve descrizione delle condizioni: 
a) iscrizione per attività inerenti l’oggetto del presente appalto del-la C.C.I.A.A. o nel registro delle 
commissioni provinciali per l’artigianato in conformità con quanto previsto dal comma 3 dell’art. 83 del 
D.Lgs. 50/2016; b) non sussistenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80, D.Lgs. n. 50/2016 (in caso 
di R.T.I. o Consorzi si ve-da quanto stabilito nel Disciplinare); c) autorizzazione alla distribuzione 
all'ingrosso dei medicinali ai sensi dell'art.100 D.Lgs. 219/2006 (ove necessaria).  
III.1.2) Capacità economica e finanziaria: Criteri di selezione indicati nei documenti di gara. 
III.1.3) Capacità professionale e tecnica: Criteri di selezione indicati nei documenti di gara. 
Sezione IV: PROCEDURA  
IV.1.1) Tipo di procedura: Procedura ristretta 
IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione: L'avviso comporta 
l'istituzione di un sistema dinamico di acquisizione. 
IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura: 
Numero dell'avviso nella GU S: 2016/S 048-079958  
IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione. Data: 12/08/2016 - 
Ora locale: 18:00 
IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione: Italiano 
IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta: Durata in mesi: 9 (dal 
termine ultimo per il ricevimento delle offerte). 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 50 del  25 Luglio 2016



2 

 

Sezione VI: ALTRE INFORMAZIONI  
VI.3) Informazioni complementari: Ai sensi dell'art. 55, co. 7, del D.Lgs. 50/2016, la Stazione Appaltante 
dichiara di riservarsi la facoltà di prorogare la durata massima del periodo di valutazione delle domande 
di partecipazione di ulteriori 30 giorni lavorativi, oltre i 10 previsti dal primo periodo del sopracitato 
articolo, a decorrere dalla data di loro ricevimento, purché durante il periodo di valutazione prorogato 
non sia emesso alcun invito a presentare offerte. 
VI.5) Data di spedizione del presente avviso: 01/07/2016 - ID: 2016-084234 – rettifica 05/07/2016 ID: 
2016-085202 
  Il Direttore Generale 
 dott. Gianluca Postiglione  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 50 del  25 Luglio 2016


	BURC n. 50 del  25 Luglio 2016

